

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii a subsolului**Valoarea de deviz 705 899,33 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,500	47,50	403,750
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 346,492	47,50	63 958,370
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	252,900	47,50	12 012,750
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	478,240	47,50	22 716,400
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	274,400	47,50	13 034,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,473	47,50	22,467
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,650	47,50	173,375
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	710,250	47,50	33 736,875
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,500	47,50	1 211,250
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	50,000	47,50	2 375,000
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	856,710	47,50	40 693,725
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	54,880	47,50	2 606,800
13.	7212030022700	Sudor	h-om	3,283	47,50	155,943
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,195	47,50	294,262
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,050	47,50	2 662,375
16.	7422010060100	Timplar	h-om	345,000	47,50	16 387,500
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,086	47,50	2 759,085
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	504,816	47,50	23 978,760
Total manopera						239 182,69

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,425	5,00	22,125
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,159	320,00	50,880
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	44,008	320,00	14 082,560
4.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	29,200	28,00	817,600
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	116,100	5,00	580,500
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 700,000	0,10	370,000
7.	20202129280151	PFL poros de 15 mm, rezistent la umezeala	m3	4,400	7 200,00	31 680,000
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,000	1 120,00	5 600,000
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	18,250	20,00	365,000
10.	2320166200676	White spirit	kg	30,000	20,00	600,000
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,500	95,00	237,500
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,300	16,25	1 369,875
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	224,800	28,20	6 339,360

14.	2430116104160	Email alchidic	kg	51,000	55,00	2 805,000
15.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	69,350	55,00	3 814,250
16.	24302261000001	Fuga	kg	55,500	25,00	1 387,500
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,225	45,00	55,125
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	31,200	45,00	1 404,000
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	162,680	28,90	4 701,452
20.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	36,500	30,00	1 095,000
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,875	70,00	61,250
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	15,000	32,10	481,500
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	33,000	28,10	927,300
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,000	2,40	28,800
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 506,200	2,40	30 014,880
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 411,200	3,50	4 939,200
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	166,500	3,50	582,750
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,720	3,00	101,160
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 798,880	3,00	8 396,640
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	592,854	7,80	4 624,261
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	190,550	155,00	29 535,250
32.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x1.25cm	buc	59,500	37,80	2 249,100
33.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,920	0,00	0,000
34.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	7,840	0,00	0,000
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	25,148	0,00	0,000
36.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	749,250	3,50	2 622,375
37.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	122,400	35,00	4 284,000
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	344,875	2,00	689,750
39.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	182,500	2,00	365,000
40.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	10,000	41,00	410,000
41.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 842,400	27,00	49 744,800
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,950	45,60	134,520
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23,520	45,60	1 072,512
44.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	39,200	45,60	1 787,520
45.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	157,500	3,25	511,875
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	295,000	42,55	12 552,250
47.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,750	2 550,00	4 462,500
48.	2822115708000	Element de sustinere	buc	204,000	2,25	459,000
49.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	146,200	56,70	8 289,540
50.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	45,900	38,75	1 778,625
51.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	297,920	35,00	10 427,200
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,000	45,80	458,000
53.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,245	55,00	13,475
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,475	55,00	81,125
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	920,000	0,30	276,000
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 650,000	0,25	1 912,500
57.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 400,000	0,15	510,000
58.	2875276305105	Conector	buc	754,800	5,40	4 075,920
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,850	0,00	0,000
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,153	0,00	0,000
61.	4100126202818	Apa	m3	9,062	0,00	0,000
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,700	2,00	95,400
Total materiale de construcții						266 333,72

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,035	300,00	10,500
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,208	10,00	112,080
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,707	10,00	537,070
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,492	10,00	84,920
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,216	15,00	108,240
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,716	450,00	10 222,200
		Total utilaje de construcții				11 075,01

Total:

Cheltuieli directe	lei	516 591,42
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	57 403,85
Cheltuieli de transport	1,00 %	2 663,34
Cheltuii de regie	1,00 %	5 766,58
Beneficiul	1,00 %	5 824,25
Total	100,00 +	588 249,44
TVA	20,00 %	117 649,89

Total deviz:

**705 899,3
3**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)